
Id: PVFBL-TBYBF-VPBKX-DIPLR-FDSJB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/392/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 maja 2010 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Stryków, Gminą Łódź i Gminą Zgierz 
w zakresie wspólnej realizacji międzygminnej komunikacji autobusowej 

Na podstawie art 7 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 10 ust 1oraz art 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.1441i Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 
1337 , z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138. poz. 974 i Nr 173. poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146 ) oraz na podstawie art. 4 ust 
7a ustawy z 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874, Nr 99 ,poz. 661, Nr 
176, poz. 1238 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 218 ,poz. 1391, Nr 234, poz. 1574 i Nr 227 poz. 1505 oraz z 2009 
r. Nr 18 poz. 97, Nr 31 ,poz. 206, Nr 86 poz. 720 i Nr 98. poz. 817) , uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zawrzeć z Gminą Łódź i Gminą Zgierz porozumienie międzygminne w zakresie 
realizacji komunikacji autobusowej , w brzmieniu określonym w załaczniku do uchwały. 

2. Środki finansowe na realizację porozumienia w danym roku określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta - Gminy Stryków do podpisania porozumienia o treści określonej 
w załaczniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta - Gminy Stryków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miasta - Gminy Stryków. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica



Id: PVFBL-TBYBF-VPBKX-DIPLR-FDSJB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/392/2010

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 maja 2010 r.

Porozumienie międzygminne 

w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej zawarte w dniu ......................... pomiędzy: 

Gminą Łódź reprezentowaną przez: 

Łukasza Magina – Wiceprezydenta Miasta Łodzi, 

Gminą Stryków reprezentowaną przez: 

Andrzeja Jankowskiego – Burmistrza Miasta – Gminy Stryków, 

Gminą Zgierz reprezentowaną przez: 

Zdzisława Rembisza – Wójta Gminy Zgierz, 

zwanymi dalej Uczestnikami porozumienia, którzy działają na podstawie art. 74 Ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i uchwał: 

- Nr ……………………..Rady Miejskiej w Łodzi z dnia ……………2010 r. 

- Nr ……………………..Rady Miejskiej w Strykowie z dnia ……….2010 r. 

- Nr ……………………..Rady Miejskiej w Zgierzu z dnia ………….2010 r. 

Gmina Łódź, Gmina Stryków i Gmina Zgierz zważywszy że: 

- Gminy działają w interesie swoich mieszkańców uważają za korzystne współpracę z Miastem Łódź 
w zakresie wykonywania usług gminnego transportu zbiorowego; 

- Gmina Łódź posiada warunki dla zapewnienia wykonywania usług gminnego transportu drogowego 
zaspakajając potrzeby mieszkańców Gmin w zakresie skomunikowania z centrum Łodzi; 

- Gmina Łódź uważa za niezbędny współudział Gmin w finansowaniu usług gminnego transportu zbiorowego 
zaspokajających potrzeby mieszkańców Gmin w zakresie skomunikowania z centrum Łodzi; 

- Gminy uznają za celowe uczestniczenie w finansowaniu usług gminnego transportu zbiorowego 
zaspokajających potrzeby mieszkańców Gmin w zakresie skomunikowania z centrum Łodzi; 

- przepisy ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 125 poz. 874 
z późn. zm.) stwarzają podstawy dla współpracy jednostek samorządowych w zakresie świadczenia usług 
komunikacji miejskiej w ramach lokalnego transportu zbiorowego; 

postanowiły zawrzeć następujące porozumienie: 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest świadczenie usługi przewozu osób i rzeczy na odcinku linii autobusowej 
funkcjonującej od Łódź Łagiewnicka / Okólna do pętli autobusowej w Skotnikach zwane dalej „Usługami”. 

§ 2. 1. Wykonywanie Usług odbywać się będzie w oparciu o rozkład jazdy stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszego porozumienia. 

2. Wszelkie zmiany rozkładu jazdy, trasy linii i przystanków na odcinku linii objętym porozumieniem 
w sposób nie powodujący wzrostu kosztów funkcjonowania linii, podlegają uzgodnieniu przez Uczestników 
porozumienia i nie wymagają Aneksu do niniejszego porozumienia. 

§ 3. Uczestnicy porozumienia zobowiązują się do udziału w finansowaniu kosztów usług wg proporcji 
ustalonych w następujący sposób: 

1)Gmina za każdy kilometr przebiegu linii autobusowej na odcinku objętym porozumieniem płacić będzie ceny 
wozokilometra dla właściwego rodzaju taboru określonego w umowie z przewoźnikiem realizującym usługi 
przewozowe na przedmiotowej linii w następujących proporcjach: 



Id: PVFBL-TBYBF-VPBKX-DIPLR-FDSJB. Podpisany Strona 2

a) Gmina Stryków - 25%; 

b) Gmina Zgierz - 25%; 

c) Gmina Łódź - 50%. 

2)Przebieg i długość tras linii liczona będzie od przystanku 1568 Okólna/Łagiewnicka na terenie Gminy Łódź do 
pętli autobusowej w Skotnikach. 

3)Przebieg i długość tras linii objętej porozumieniem określona jest w załączniku nr 1 do niniejszego 
porozumienia 

§ 4. Gminy zobowiązane są do: 

1)umożliwienia przewoźnikowi rozwieszania rozkładów jazdy na swoich przystankach i w razie potrzeby 
dokonywania zmian rozkładów jazdy, 

2)utrzymania przystanków i pętli krańcowej, zlokalizowanych na swoim terenie oraz zapewnienia przewoźnikowi 
zaplecza sanitarnego na pętli krańcowej. 

§ 5. Na odcinku linii objętej porozumieniem będą obowiązywać przepisy taryfowe i porządkowe uchwalone 
przez Radę Miejską w Łodzi. Dochody ze sprzedaży biletów stanowić będą dochód Gminy Łódź. 

§ 6. Uczestnicy porozumienia ustalają, iż organizatorem porozumienia będzie Gmina Łódź, w imieniu Gminy 
Łódź czynności wykonywać będzie Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi, do którego podstawowych obowiązków 
będzie należało: 

- zawieranie umowy z przewoźnikiem na obsługę linii oraz kontrolowanie i rozliczanie jej realizacji, 

- prowadzenie sprzedaży i kontroli biletów na całej trasie linii, wykonywanie czynności wynikających z zapisu 
zawartego w § 2 

- organizowanie posiedzeń Uczestników Porozumienia Międzygminnego 

- powiadamianie Uczestników Porozumienia z 6-miesięcznym wyprzedzeniem o zmianie przewoźnika 

§ 7. Z tytułu wykonywanych usług przewozowych Zarząd Dróg i Transportu wystawiać będzie Gminie 
Stryków i Gminie Zgierz, w terminie do 7 dnia danego miesiąca faktury rozliczeniowe z terminem płatności 7 dni 
od daty otrzymania faktury. W przypadku gdy termin wystawienia faktury lub termin płatności przypada na dzień 
wolny od pracy lub święto, wystawienia faktury lub zapłata winna nastąpić w pierwszy dzień roboczy następujący 
po dniu wolnym. Przez „termin płatności” rozumie się datę wpływu środków na konto bankowe Zarządu Dróg 
i Transportu. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty, wystawiającemu fakturę przysługują odsetki ustawowe 
za każdy dzień opóźnienia 

§ 8. Prawo zwołania zebrania uczestników porozumienia przysługuje każdej stronie Porozumienia. 

§ 9. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony z mocą obowiązywania od dnia ……….. 2010 r. 

3. Każda ze stron może odstąpić od porozumienia za co najmniej 1- miesięcznym okresem wypowiedzenia. 

§ 10. Sprawy sporne mogące wynikać z niniejszego porozumienia będą rozstrzygane przez organy właściwe 
terytorialne dla Gminy Łódź. 

§ 11. Wszelkie zmiany warunków niniejszego porozumienia wymagają zgody uczestników wyrażonej w formie 
podpisanego aneksu z wyłączeniem §2 ust. 2. 

§ 12. Porozumienie sporządzono w 6 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze Stron. 

UCZESTNICY POROZUMIENIA 

Gmina Stryków 

Gmina Zgierz 

Gmina Łódź 


